
 

 
FACESP – Faculdade de Educação Sul do Piauí  

Trav. Adail Coelho Maia S/N - São João do Piauí-PI Contato: 89 3483-1594/89 99462-1190. 
www.facesp.com 

 
 

 

Portaria Direção Administrativa FACESP nº 001/2017. 

 

O Diretor Administrativo da Academia de Educação Sul 

do Piauí LTDA, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com Regimento Geral artigo 14, e 

CONSIDERANDO a necessidade da nomeação do 

Diretor Geral da Faculdade de Educação Sul do Piauí - 

FACESP, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Professora DILEIDE RODRIGUES SOARES para 

exercer a função de Diretor Geral da Faculdade de Educação Sul do Piauí - 

FACESP para um mandato de quatro anos. 

Art. 2º - As competências do Diretor Geral da FACESP estão descritas no 

artigo 15 do REGIMENTO GERAL DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUL DO 

PIAUÍ. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

São João do Piauí (PI), 05 de janeiro de 2017. 

. 

 

 

_____________________________________ 
Prof. José Daniel Neto 

Diretor Administrativo da FACESP 
 


